"בבית הכנסת של אראגוניזו [יוצאי אראגון – ר"ג] בעזרת הנשים, מערה בנויה קבורת רבי יוסי הבנאי ע"ה [...] והנה יש על קברו ציון ופרוכת פרוסה לפניו, ובכל שנה ביום א' דפסח הולכים לשם נשים וטף ושמחים ומדליקין שמן ומתפללים על כל טוב נצח כיר"א [כן יהי רצון אמן]."²¹

אמנם, ספרו של הורוויץ ראה אור רק בשנת תר"ד (1844), שעה שמחברו כבר לא היה בין החיים, ואולם הוא נכתב לפחות כעשר שנים קודם לכן (ולפיכך הינו העדות המוקדמת ביותר לקיומה של ההילולה). בין כך ובין כך, הורוויץ אף הוא אינו מנמק את קביעת האירוע בתאריך זה דווקא, ואפילו אינו מזכיר מפורשות את עצם היותה של ההתרחשות "הילולה", המוקדשת לדמותו של הצדיק הקבור במקום והמתייחסת לתאריך פטירתו.

כן ראו בקצרה: שורץ, הילולת רבי שמעון בר יוחאי (לעיל, הערה 6). על הקשר שבין משפחת עבו לבית הכנסת, מעידה גם כתובת הקדשה הקבועה בו עד היום, והמנציחה את דמותם של אחדים מבני המשפחה שסייעו לבית הכנסת לאורך השנים.

למירון משנת 1833, וראשית הדיווחים על קיומה של ההילולה שנים אחדות לאחר מכן (ולפי תאריך כתיבת תיאורו של ח"ה הורוויץ, שנפטר בתקצ"ג/1833, אולי אפילו באותה השנה עצמה!) – ניתן להציע כי האירוע השנתי שהתרחש בבית הכנסת בפסח נוצר אף הוא סמוך לזמן התיישבותה של משפחת עבו במקום, כמעין "הילולת פתיחה" של ימי ספירת העומר, ששיאם בל"ג בעומר, עם הולכת ספר התורה למירון וההילולה המרכזית על קברו של רשב"י.